ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES:

Efectivo y equivalentes al efectivo

Activos financieros
Documentos y cuentas por cobrar clientes no relacionados
Provision cuentas de dudosa cobrabilidad
Documentos y cuentas por cobrar clientes relacionados
Otras cuentas por cobrar

Inventarios

Servicios y otros pagos anticipados
Activos por impuestos corrientes

Total activos corrientes
ACTIVOS NO CORRIENTES:
Propiedades, planta y equipo

Activos Diferidos

Total activos no corrientes

Total

CONTINGENTES

Notas

10

12

IMPORTADORA ORO AUTO IMOAUTO CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.015 CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.014
(EXPRESADO EN DO LARES DELOS ESTADO S UNIDO S DE AMERIC A)

Afio 2.015 Afio 2.014
262.611,76 351.902,10
3.683.325,54 3.701.521,78
(217.786,38) (217.786,38)
734.780,14 883.782,95
1.181.916,61 1.517.490,77
994.452,87 1.527.465,07
2.243.615,58 -

172.327.43 153.174,38
9.055.243,55 7.917.550,67
1.978.949,62 1.950.152,26
3.923,68 8.385,19

1.982.873,30

1.958.537,45

11.038.116,85

9.876.088,12

2.036.000,00

PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS SOCIOS

PASIVOS CORRIENTES:
Cuentas por pagar no relacionadas
Cuentas por pagar relacionadas
Obligaciones con Instituciones Financieras
Pasivos por impuestos corrientes
Deudas al IESS
Provisiones sociales
15% Partcicipacion Trabajadores
Impuesto a la renta
Otras cuentas por pagar
Total pasivos corriente
PASIVOS NO CORRIENTES:
Obligaciones con instituciones financieras
Otras cuentas por pagar
Pasivos diferidos
Total pasivos no corrientes
PATRIMONIO DE LOS SOCIOS:
Capital social
Reserva legal
Resultados Acumulados
Resultado del ejercicio
Total patrimonio

Total

CONTINGENTES

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 38)

Notas

13

15
16

18y19
17

14

21
22
20

28
29
30

Aiio 2.015 Afio 2.014
20.790,86 54.354,04
375.371,58 181.254,13
1.102.128,48 1.035.257,25
167.769,64 105.113,47
73.993,84 19.595,54
63.554,65 40.478,90
31.619,04 42.002,86
128.236,91 54.403,36
261.199,40 93.139,03
2.224.664,40 1.625.598,58
1.330.903,33 757.835,55
45.276,32 45.276,32
296.999,92 299.021,20

1.673.179,57

1.102.133,07

2.250.000,00
35.684,11
4.803.651,15
50.937,62

2.250.000,00
35.684,11
4.679.059,53
183.612,83

7.140.272,89

7.148.356,47

11.038.116,85

9.876.088,12

2.036.000,00



IMPORTADORA ORO AUTO IMOAUTO CIA. LTDA.
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.015 CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.014

Saldo final al 31 de diciembre del 2013

Trans ferencia de utilidades
Varios

Utilidad del ejercicio 2014

15% Participacién trabajadores
Impues to a la renta

aldo final al 31 de diciembre del 2014

Trans ferencia de utilidades
Varios

Utilidad del ejercicio 2015

15% Participacién trabajadores
Impues to a la renta

Saldo final al 31 de diciembre del 2015

(EXPRES ADO EN DO LARES DELOS ESTADO S UNIDO S DE AMERIC A)

RES ULTADO S ACUMULADO S

RESULTADO S
CAPITAL RES ERVA RESERVA POR ACUMULADO RESULTADO
SOCIAL LEGAL RESERVA DE RESULTADO S VALUAC ION SPOR DEL EJERC ICIO TOTAL
CAPITAL ACUMULADO S ACTIVO S PRIMERA VEZ
DE LAS NIIF
2.250.000,00 35.684,11 821,36 2.084.876,40 2.871.005,28 (209.219,65) 156.999,94 7.190.167,44
156.999,94 (156.999,94) -
(225.423,80) 0,00 (225.423,80)
280.019,05 280.019,05
(42.002,86) (42.002,86)
(54.403,36) (54.403,36)
2.250.000,00 35.684,11 821,36 2.016.452,54 2.871.005,28  (209.219,65) 183.612,83 7.148.356,47
183.612,83 (183.612,83) -
(59.021,21) 0,00 (59.021,21)
210.793,57 210.793,57
(31.619,04) (31.619,04)
(128.236,91) (128.236,91)
2.250.000,00 35.684,11 821,36 2.141.044,16 2.871.005,28  (209.219,65) 50.937,62 7.140.272,89

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 38)



