

IMPORTADORA ORO AUTO IMOAUTO CIA. LTDA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.015 CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.014

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

	ACTIVOS Notas			PASIVOS Y PATRIMONIO DE LOS SOCIOS		
		Año 2.015	Año 2.014	Notas	Año 2.015	Año 2.014
ACTIVOS CORRIENTES:						
Efectivo y equivalentes al efectivo	5	262.611,76	351.902,10	Cuentas por pagar no relacionadas	13	20.790,86
Activos financieros				Cuentas por pagar relacionadas	7	375.371,58
Documentos y cuentas por cobrar clientes no relacionados	6	3.683.325,54	3.701.521,78	Obligaciones con Instituciones Financieras	15	1.102.128,48
Provisión cuentas de dudosas cobrabilidad		(217.786,38)	(217.786,38)	Pasivos por impuestos corrientes	16	167.769,64
Documentos y cuentas por cobrar clientes relacionados	7	734.780,14	883.782,95	Deudas al IESS		73.993,84
Otras cuentas por cobrar	8	1.181.916,61	1.517.490,77	Provisiones sociales	18 y 19	63.554,65
Inventorys	9	994.452,87	1.527.465,07	15% Participación Trabajadores	17	31.619,04
Servicios y otros pagos anticipados		2.243.615,58	-	Impuesto a la renta		128.236,91
Activos por impuestos corrientes	10	172.327,43	153.174,38	Otras cuentas por pagar	14	261.199,40
Total activos corrientes		9.055.243,55	7.917.550,67	Total pasivos corriente		2.224.664,40
ACTIVOS NO CORRIENTES:						
Propiedades, planta y equipo	11	1.978.949,62	1.950.152,26	PASIVOS NO CORRIENTES:		
Activos Diferidos	12	3.923,68	8.385,19	Obligaciones con instituciones financieras	21	1.330.903,33
Total activos no corrientes		1.982.873,30	1.958.537,45	Otras cuentas por pagar	22	45.276,32
				Pasivos diferidos	20	296.999,92
				Total pasivos no corrientes		1.673.179,57
PATRIMONIO DE LOS SOCIOS:						
				Capital social	28	2.250.000,00
				Reserva legal	29	35.684,11
				Resultados Acumulados	30	4.803.651,15
				Resultado del ejercicio		50.937,62
				Total patrimonio		7.140.272,89
Total		11.038.116,85	9.876.088,12			7.148.356,47
CONTINGENTES		2.036.000,00	-	CONTINGENTES		2.036.000,00

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 38)

IMPORTADORA ORO AUTO IMOAUTO CIA. LTDA.
ESTADO DE EVOLUCION DEL PATRIMONIO
AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2.015 CON CIFRAS COMPARATIVAS DEL 2.014

(EXPRESADO EN DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA)

	CAPITAL SOCIAL	RESERVA LEGAL	RESERVA DE CAPITAL	RESULTADO ACUMULADO	RESULTADOS ACUMULADOS			TOTAL
					RESERVA POR VALUACION ACTIVOS	ACUMULADO POR PRIMERA VEZ DE LAS NIIF	RESULTADO DEL EJERCICIO	
Saldo final al 31 de diciembre del 2013	2.250.000,00	35.684,11	821,36	2.084.876,40	2.871.005,28	(209.219,65)	156.999,94	7.190.167,44
Transferencia de utilidades				156.999,94			(156.999,94)	-
Varios				(225.423,80)			0,00	(225.423,80)
Utilidad del ejercicio 2014							280.019,05	280.019,05
15% Participación trabajadores							(42.002,86)	(42.002,86)
Impuestos a la renta							(54.403,36)	(54.403,36)
Saldo final al 31 de diciembre del 2014	2.250.000,00	35.684,11	821,36	2.016.452,54	2.871.005,28	(209.219,65)	183.612,83	7.148.356,47
Transferencia de utilidades				183.612,83			(183.612,83)	-
Varios				(59.021,21)			0,00	(59.021,21)
Utilidad del ejercicio 2015							210.793,57	210.793,57
15% Participación trabajadores							(31.619,04)	(31.619,04)
Impuestos a la renta							(128.236,91)	(128.236,91)
Saldo final al 31 de diciembre del 2015	2.250.000,00	35.684,11	821,36	2.141.044,16	2.871.005,28	(209.219,65)	50.937,62	7.140.272,89

Las notas que se adjuntan forman parte integrante de los estados financieros (1 a 38)